
Det er ikke nogen sag at være formand i Fredericia Roklub, og hvorfor nu 
lige det? I min nytårshilsen til Jer skrev jeg, og bad jer komme frem med 
ris og ros eller jeres ønsker om hvad I kunne tænke jer vi skulle foretage os 
i roklubben udover selvfølgelig roning. Min overraskelse var stor, jeg har 
til dato ikke modtaget hverken det ene eller det andet, så det er ikke derfor 
jeg har ligget søvnløs de mange nætter, nej det er mere for om I virkelig 
går og gemmer på noget eller at I er så tilfredse med det vi finder på i 
bestyrelsen, at det dækker det behov I har for at være medlem i vor klub!  
 
Ved standerhejsningen blev en ny 2 årers glasfiber inrigger fra Grejsdalens 
inriggerværft døbt af Leif Carlsen, der døbte den ”Kidholmen” og ønskede 
den alt vel for fremtiden. Hans Werner vor afgåede rochef /gymnastikleder 
døbte vor nye ledsagerbåd ”FUT”, denne jolle er påmonteret vor gamle i 
stand gjorte påhængsmotor!  
   
Det primære i klubben er roning, og der er vi så heldige, at vi har flere 
ungdomsroere og veteraner, der syntes at konkurrence livets glæder er 
værd at deltage i, og derfor stiller op i både ergometer- såvel som roning  
i forskellige discipliner, og sågar også med gore resultater. I år har 
ungdomsroerne stillet op flere gange og her skal bl.a. nævnes Jyske 
mesterskaber i ergometer roning hvor der blev erobret 3 guld og 1 sølv i  
200 m sprint klassen, til Danmarks mesterskaberne på Brabrand stillede 
Christian Kier og Laurids Larsen op og begge med gode resultater i såvel 
single som dobbelsculler!  Der bliver ikke givet ved dørene på de danske 
robaner, og der skal hænges i med roning og styrketræning, for at kunne 
gøre sig gældende. Vor veteran 4x med Ole Håning, Boy Boysen, Aage 
Petersen og Hans Werner Mortensen vandt et meget fint disponeret løb i 
deres klasse.  
Ved de danske årgangsmesterskaber i ergometerroning vandt Frede 
Nørskov Nielsen og Ole Håning begge i deres klasser.  
 
For andre almindelige motionsroere har sæsonen 2011 budt på meget godt 
rovejr, og alle har nydt meget deres roturer om det er om morgenen eller 
de forskellige formiddags- og aftenture. Der blev roet 34.030 km., hvilket 
er et lille tilbageskridt på ca 1500 km i forhold til sidste års 35.534 km. 
Dette kan skyldes at vinteren i 2011 varede længere end året før. Mange 



har været på langture såvel i udlandet som her i landet, og det tegner til 
forsat at være stor iver for at opleve andre dele af Danmarks 
kyststrækninger, samt ikke mindst det gode kammeratskab, som er en del 
af langturenes mål!   
Årets klubkaproning, var traditionen tro stor festivitas, og det var dejligt at 
se hvordan ungdommen på næsten alle pladser slog de gamle med op til 
flere længder. Til kanindåbe var Kong Neptun og hans følgesvende sæd-
vanen tro nået frem til dåben af årets 7 nye kaniner, som alle blev smurt 
ind og fik deres roernavne og endte i baljen blå, en herlig dag der sluttede 
med Birgits dejlige forlorne hare, med mange glade tilfredse deltagere.   
 
Motionsrummet med ergometer, cykler og motions-styrkeredskaber bliver  
brugt flittigt, bl.a. er et eller to hold med i 8 GP roning og udover det 
bliver rummet med det mange muligheder ikke kun brugt alene om 
vinteren men hele året. Det er dejligt at se den iver, der bliver gået til 
sagen. I vinter havde vi besøg af Lis Hansen fra Dameroklubben, og hun 
underviste et glad hold i ro spinning, som alle syntes var vældigt hyggeligt, 
inspirerende og udmattende. Det kunne være skønt, hvis en her fra klubben 
kunne tænke sig at stå for en fast ugentlig/14 dags spinning aften, som vi 
har en gymnastik og svømmeaften i vinterhalvåret! Dette bringer mig ind 
på at takke de to gymnastiklærer, Per Allan og Søren Jacobsen for deres 
hjælp, de har efterhånden lært at få deltagernes stive lemmer gjort mere 
smidige og stærke, så nyderne kan stille op til idrætsmærkeeksamen med 
store karakterer som resultat. I den forbindelse vil jeg takke Peter Honorè 
for den store indsats han år efter år gør for at holde styr på hvem og hvilke 
års nål de forskellige idrætsmærkedeltagere er nået til. Samtidig vil jeg  
takke Peter for de mange gode ture han i løbet af året arrangerer til stor 
gavn for de mange tilfredse deltagere. 
 
Bestyrelsen har holdt et månedligt bestyrelsesmøde, samt deltaget i DFfR 
hovedgeneralforsamling, i Sydjyllands kreds generalforsamling, samt i en 
del net gruppe møder, der skal erstatte Sydjyllands kreds, endvidere deltog 
vi i DFfR 125 års jubilæums års festligholdelse i Gladsaxe. Ved diverse 
SIF of FIC møder, bl.a. et af de bedre møder ved afhentning på Tuborg-
bryggeriet af kr. 10.000,- skænket af Tuborgfondet.  



Her bør nævnes, at vi sidste år efter ansøgning til Trygfonden modtog 12 
nye redningsveste, heraf 6 selvoppustelige og de 6 andre med 
selvudløsning. Disse 6 er de bedst egnede til langture, så spar dem, og 
bestil dem samtidig med at I bestiller bådene til langturen! Husk at gøre 
brug  af redningsvestene og ha’ dem altid med som minimum i bådene, 
Husk på ”kun en tåbe frygter ikke havet”.  
  
DFfR valgte ny formand ved sidste generalforsamling, men for os af 
ukendte årsager er den nye formand udtrådt af hovedbestyrelsen, så DFfR 
står i en lidt pinlig position i dette Olympiade år, hvor flere af nationens  
bedste både stiller op, bl.a. den kendte ”guldfire”, og her kan jeg med 
glæde fortælle om en meget dejlig aften vi oplevede med den tidligere 
Fredericia roer Jens Vilhelmsen, om hans kamp om at være på fireren når 
den starter i London til efteråret! DFfR holder hovedgeneralforsamling den 
17. marts 2012 og på nuværende tidspunkt er der ingen kandidat til for-
mandsposten.  
 
For at skaffe penge til klubben, har vores altid friske hjælpere været med 
som parkeringsvagter ved Forewe2wheels, Lillebælthalvmaraton, til 
maling af vor nye sponsor Funny Plays nye lokaler, til Prinsessen og 
svinedrengen(nyt løb v/Hindsgavl) , til julepakkegave pakning ved 
Monjasa, hvad alle disse forskellige ting indbragte udover nogle 
fornøjelige timer, kan i se i regnskabet når vi så langt! 
 
Værftet har også i året ydet en enorm stor indsats, og klargjort og 
vedligeholdt både, årer, trailer og hus, så en meget stor tak til dem, de er 
meget hjælpsomme, og det er utroligt så meget de kan overkomme for lidt 
flødeskumskager, æblekager, tærter og en enkelt kop kaffe, men altså en 
stor tak til dem.  
 
En ”klub” i klubben som har vist sig bæredygtig er torsdagsformiddags-
klubben, der kommer op til ca.  20 glade roere i den lidt modne alder af 
begge køn, men også unge er velkommen, glæden for roning og motion er 
stor, dejligt at se!  
 



Sommerhuset, her skal vi takke Finn ”Løgstør” for et godt stykke arbejde, 
han har malet og snedkereret det bedste han har lært, og værftsfolket har 
hjulpet med oprydning. Ved sidste års generalforsamling lovede bestyrel-
sen, at vi ville se kraftigt på sommerhuset, for at gøre det mere imødekom-
mende, det har Finn selvfølgelig gjort noget ved, og man kan fint overnatte 
og hygge sig i det, men rindende vand og toilet, samt talt med ejeren er vi 
ikke kommet videre, og det tager jeg alene på mine skuldre, jeg vil, og jeg 
siger jeg vil forsøge at gøre det bedre i denne sæson.  
 
Fremtiden kan måske, set i medlemsskarens aldersfordeling, være lidt svær 
at forudsige. Bestyrelsen har derfor besluttet at vi allerede fra nu skal 
forsøge at værge nye yngre medlemmer, ved at bede Jer alle om at få Jeres 
børnebørn, fætre, kusiner, onkler, tanter, svigerbørn, børn, mødre og 
fædre, naboer, genboer, arbejdskollegaer, venner og fjender og hvem I 
ellers kender til at komme herned for at se og opleve det vi går og 
foretager os, rammerne er her, og vi kan sagtens være mange flere, Husk 
på, ”klubben er kun levende hvis Du er det”. Må jeg minde Jer om, hold 
Jer up to day med hvad der sker i klubben enten ved at gå ind på klubbens 
hjemmeside eller ved opslag på opslagstavlen i indgangen, skriv Jer på 
til de forskellige tuer, hjælpearrangementer, møde aftener, eller hvad der 
nu er af aktiviteter som I finder interessant!   
 
Der er forslag fremme fra nogle af Jer i dag om nyt materiale til 
motionsrummet, til nye bedre kajakker, til nyt kaproningsmateriale, samt 
til bedre belysning, når man i den mørke periode kommer herned til 
klubhuset. Dejligt at der vises interesse for klubben, og vi kan på forhånd 
love, at bestyrelsen er velvillig indstillet til forslagene, alt holdt op imod 
økonomi, brugseffekt og fornuften råde princippet!   
På det sidste har der været langt nogle streger frem til evt. ændring af mo-
tionsrummet, der har tidligere været forslag fremme, de er ikke fejet af 
bordet, men det er i øjeblikket kun på tegnebrættet, men vi er klar over at 
vejen frem er at bedre forholdene både for placering af motionsrummet 
samtidig med at bevare værftet. Per vil komme ind på emnet under Evt.   
 
For fremtiden har bestyrelsen tænkt sig nogenlunde at holde de kendte 
faste ting, som medlemmerne er glade for udover roning på alle planer, 



svømning, gymnastik, sangaftener med Bent og Lars, smagsaftner både 
vådt og tørt, foredrag af interessante relevante emner, og hvad I måtte 
ønske. Allerede nu kan jeg oplyse at St. Hans aften, vil bliver den 23. juni 
2012, og traditionen tro og med tak for sidste år arrangeret af Kirsten og 
Mogens Larsen samt af Birgit og Henning Nielsen. 
  
Det skal også nævnes at vi afholdt et opfrisknings Røde Kors kursus, hvor 
vi også fik forevist og prøvet en Hjertestarter, og jeg er glad for at kunne 
oplyse, at vi har fået en sådan Hjertestarter sponsoreret af Blikkenslager-
mester Flemming Andersen, Hjertestarteren vil bliver overdraget til 
standerhejsningen! I den forbindelse søges der 2 til flere personer, der kun-
ne tænkes at blive oplært i brugen og holder hjertestarteren ved lige, ikke 
noget stort arbejde, ca. ½ times oplæring af firmaet der leverer, samt lidt 
eftersyn i løbet af året!     
 
En stor tak til mine bestyrelseskollegaer og ikke mindst til deres fruer for 
deres tålmodighed, tak for det store arbejde I alle lægger for dagen, mit 
indtryk er, som jeg måske ikke lige sagde ved indledningen af min 
beretning, men jeg mener, at vi er et formidabelt team! 
 
Og med de ord vil jeg give tilbage til dirigenten!   
 
  
  
 
   
      
     
  
 
 
         
 


